

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, APRIL 22, 1898.

NOTICE UNDER ORDINANCE No. 1 OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 22nd day of April, 1898, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land hereinafter described, appear before me at the Kegalla Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein: I, Bertram Hill, Assistant Government Agent for the District of Kegalla, in the Province of Sabaragamuwa, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 22nd day of July, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

BERTRAM HILL, Assistant Government Agent.

Description of Land referred to.

Land lot 6,969 on preliminary plan 277, called Ankendapola Mukalana, situate in the village Kiriporuwa in Dehigampal korale of Three Korales in the Kegalla District, containing in extent 26 acres 3 roods 37 perches, and bounded as follows: on the north by the village boundary of Dehigampola; on the east by the village boundary of Hapugamma; on the south by the chena lands called Kudawilahena and Nugewelahena surveyed as lot 6,968; on the west by Usumbehena lot 6,978, Batadombeniya lot 6,970, and Koswattahena lot 6,971.

විෂි 1898 නවු අප්‍රේල් මස 22 වෙනි දින එනම්: මේ නොකිසියේ හෙවත් දැන්වීමපත්‍රයේ දින සිට හුන්මාසයක් ඇතුලතදී මෙහි පහත දක්වන ඉඩමට යම් උරුමයක් හෝ අයිතිවාසිකමක් තිබෙන අයෙක් සිටින්නම් ඔහු කැගල්ලේ කවිචේරියේදී මා ඉදිරිපිටට පැමිණ ඉහතකී ඉඩමට යම් උරුමයක් හෝ අයිතිවාසිකමක් කිරීමට අයිති කැගල්ල දිස්ත්‍රික්කයේ උපළුපත්වලින් කැන්ටෝනමේන්ට් වන බර්ට්‍රැම් හිල් යන මා විසින් වර්ෂ 1897 නවු අප්‍රේල් මස 22 වෙනි දින එනම් මෙහි ආඥාපනතෙන් මට ලැබී තිබෙන බලය කරණයටගෙන විෂි 1898 නවු ජූලි මස 22 වෙනි දින එනම් මේ නොකිසිය අවසානයෙන් දෙවැනි එකී ඉඩම් රජයන්තය ඉඩම් කැපීයට මගේ අතින් ලියා ප්‍රකාශකරනට යෙදෙන බව මෙයින් දැනුම්දන්නා ඇත.

විෂි 1898 නවු මාර්තු මස වෙනි දින කැගල්ලේ කවිචේරියේදීය.

බර්ට්‍රැම් හිල්, උපළුපත්වලින් කැන්ටෝනමේන්ට්.

ඉඩම්වල තොරතුරු.

කැගල්ල දිස්ත්‍රික්කයට අයිති කෝරලයකුගේ දෙසිගම්පල් කෝරලේ කිරිපොරුව යන ගම තිබෙන නොමමර 277 ගේ ප්ලාන් කඩදසියේ පෙන්නන අක්කර 26, රූ 3, ප. 37, විසාල අන්කෙන්දපොල මුකලාන කිසන නොමමර 6,969 බිම්කවිටියට මාසිමි:—උතුරට දෙසිගම්පල යන ගමේ මාසිමිද, නැගෙනහිරට හපුගම්මන යන ගමේ මාසිමිද, දකුණට කුඩවිලයේන සහ කුගේවෙල යන කිසන නොමමර 6,968 බිම්කවිටියද, බිස්නාඉරට උසුලම් යන කිසන නොමමර 6,978 බිම්කවිටියද, බට දෙසින් දෙහිය කිසන නොමමර 6,970 බිම්කවිටිය සහ කොස්වත්තේ යන කිසන නොමමර 6,971 බිම්කවිටියක්ය.

இவ்வறிவித்தலின் திகதியாகிய 1898 ம் ஆறு-த்தா சித்திரைமீ-த்தா 22 ந் திகதியிலிருந்து மூன்று மாதங்களுக்குள்ளாக இதன் கீழ் விவரித்திருக்கும் காணியில் எவ்வித உடற்கையேனும் தங்களுக்குண்டென உரித்துப் பேசுவோர்கள் யாருமிருந்தால் அவர்கள் காணியை கச்சேரியில் எனக்கு முன்பாகவந்து தெரிப்பட்டு மேற்படி காணியை அல்லது அதில் யாதும் உடற்கைக்கு அவர்களுக்குள்ள உரித்தைக் காட்டினாலன்றி, சபரகாம மாகாணத்தைச் சேர்ந்த காணியை முஸ்திரிக்கு உதவி அரசாட்சி ஏஜன்று பற்றாரம் ஹில் ஆகிய நான் 1897 ம் ஆறு-த்தா முதலாம் இலக்கச்சட்டத்தினால் எனக்குக் கிடைத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு இந்த அறிவித்தலின் தவணை முடியுந் திகதியாகிய 1898 ம் ஆறு ஆடிமீ 22 ந் திகதியன்று சொல்லப்பட்ட காணி முடிக்குரிய ஆதனமென்று எனது கையொப்பமிட்டு மூத்தி வெளிப்படுத்தவேன் என்பதை அறிந்துகொள்ள.

பற்றாரம் ஹில், உதவி அரசாட்சி ஏஜன்று.

சொல்லப்பட்ட காணியின் விவரம்.

காணியை முஸ்திரிக்கைச்சேர்ந்த மூன்று கோறளைக்குடைய தென்கம்பன்கோறளையில் கிரிபோருவை கிராமத்திலிருக்கும் அங்கந்தபொள மூக்களான யென்றளைக்கப்படும் 277 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 6,969 ம் இலக்க நிலத்துண்டு 26 ஏக்கர் 3 ரூட் 37 பர்சல் விசாலமுள்ளது, யெல்கையாவது: வடக்கு-தென்கம்பளை கிராம எல்கை; கிழக்கு-அபுகம்மளை கிராம எல்கை; தெற்கு-குடாவிலவளை, துகவெலவளை யென்றளைக்கப்படும் அளந்த 6,968 ம் இலக்க சேனையிடங்கள்; மேற்கு-6,978 ம் இலக்க உசம்பேவளை யென்ற துண்டும், 6,970 ம் இலக்க பட்டதொம்பேவளை யென்ற துண்டும், 6,971 ம் இலக்க கொஸ்வத்தேவளை யென்ற துண்டும்.

No. 185